
Deliberazione n. 12 del 7 marzo 2011 
 
Oggetto: Attuazione riduzione dei costi degli apparati amministrativi. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto l’art. 6 del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito nella legge 30 luglio 2010 n. 122, 
il cui disposto prevede una serie di riduzioni di spesa degli apparati amministrativi anche degli Enti 
locali; 
 
Ritenuto di dare puntuale attuazione alla manovra stabilita dalla predetta legge, concorrendo 
pertanto anche per quanto di competenza di questo Ente alla stabilizzazione finanziaria e 
competitività economica di cui trattasi in sede di redazione del bilancio di previsione 2011; 
 
Visto che il competente responsabile di servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione; 

All’unanimità 
 

DELIBERA 
 

1. Di attuare la riduzione dei costi degli apparati amministrativi di cui in premessa, evidenziando le 
voci di spesa interessate come da prospetto seguente: 

 
Descrizione Totale 2009 

ovvero al 
30.04.2010 

Taglio  Limite 
massimo anno 

2011 
Spesa per consulenza e studi (art.6 c.7) 0,00 80% 0,00 
Spese di rappresentanza, pubblicità, mostre, convegni e 
relazioni pubbliche (art.6 c.8) 

1.559,00 80% 311,80 

Sponsorizzazioni (art.6 c.9) 0,00 100% 0,00 
Formazione (art.6 c.13) 0,00 50% 0,00 
Spese missione (art.6 c.12) 191,53 50% 95,77 
Spese autovetture (art.6 c.14) 0,00 80% 0,00 
Indennità, compensi, gettoni e retribuzioni ai 
componenti di organi di indirizzo (art.6 c. 3) 

 
17.429,15 

10% 15.686,24 

Indennità, compensi e retribuzioni ai componenti di 
organi di direzione e controllo (art.6 c. 3) 

 
4.293,18 

10% 3.863,86 

 
2. Di rendere con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000: 
 

Per la regolarità tecnica e contabile 
 f.to dott. Antonio Carcuro   


